
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym podpisania ustawy o mniejszościach narodowych 
i etnicznych oraz o języku regionalnym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wystąpić do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o podpisanie ustawy 
o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej językowi 
śląskiemu status języka regionalnego. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykoanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik do uchwały Nr II/14/24 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Apel Rady Powiatu Pszczyńskiego do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Rada Powiatu Pszczyńskiego zwraca się z apelem o podpisanie ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach 
narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej językowi śląskiemu status języka regionalnego. 
Śląskie środowiska od wielu lat zabiegały o wprowadzenie regulacji prawnych, nie tylko podnoszących prestiż 
języka, którego używanie w kontaktach domowych w Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań 
2021 zadeklarowało ponad 467 tysięcy osób, ale przede wszystkim umożliwiających powstrzymanie jego 
zaniku. 

Ślązacy wyrazili swoje przywiązanie do tego bardzo istotnego elementu swego kulturowego dziedzictwa, 
prowadząc w ostatnich latach wiele działań twórczych i promocyjnych. Ich efektem są liczne teksty literackie  
i spektakle teatralne. Język śląski pojawia się w nowych kontekstach, co świadczy o tym, że jest językiem 
żywym i przedmiotem troski regionalnej wspólnoty. Stanowi także jedyną szansę na przetrwanie 
wyróżniających śląską społeczność kulturowych atrybutów. Należy podkreślić, że wieloletnie dążenia do 
uznania języka śląskiego za język regionalny podejmowano w przewidzianych prawem granicach. 

Rada Powiatu Pszczyńskiego wyraża przekonanie, że Pan Prezydent doceni wysiłek tysięcy śląskich 
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, zmierzający do zachowania spuścizny, jaką dla wspólnot i jednostek jest 
język serca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 kwietnia 2024 r. Sejm RP przyjął nowelizację ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych 

oraz o języku regionalnym. Nowela bez poprawek została przyjęta przez Senat. W ramach dalszego etapu 

procesu legislacyjnego ustawę przekazano Prezydentowi do podpisu. Mając na uwadze dodatkowe wsparcie 

podejmowanych starań o uznanie języka setek tysięcy mieszkańców regionu śląskiego za regionalny, Rada 

Powiatu Pszczyńskiego zwraca się  do Pana Andrzeja Dudy,  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z apelem 

dotyczącym podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku 

regionalnym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Apel Rady Powiatu Pszczyńskiego do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
	Uzasadnienie


